Dado que se está ante un 

delito doloso y no ante un delito imprudente se eleva el importe de la indemnización 

que debe percibir el lesionado a 3.500,00 euros, a la que deben añadirse los intereses 

legales del art. 576 de la LEC. 

Esta cantidad de tres mil quinientos euros (3.500,00 euros), más  intereses, 

deberá ser abonadas de forma conjunta y solidaria por los dos acusados y de forma 

subsidiaria por la entidad mercantil …………… ………. en virtud del artículo 

120  del  C.P.  pues  el  delito  se  cometió  por  empleados  suyos  cuando  estaban

[...]

costas de oficio. 

Condeno a D. …………… …………… ………… y a D. …………… 

…………… …………, como responsables civiles directos indemnicen de forma 

solidaria y conjunta y a la entidad mercantil “…………………..”, con carácter 

subsidiario, a D. …………… …………… ………… en la cantidad de tres mil 

quinientos euros (3.500,00 euros), más los intereses legales del artículo 576 de la 

LEC 

Notifíquese a las partes  y al Ministerio Fiscal la  presente resolución, 

haciéndoles saber que la misma no es firme, pudiendo interponer contra la misma en 

el plazo de diez días recurso de apelación ante este Juzgado y del que conocerá la